
 
 
 
 

Determinazione del Dirigente 
n. 1780 del 22/05/2006  esecutiva il 08/06/2006    

 
Servizio: SERVIZI SOCIALI E SANITA' - Unità: Servizi Sociali-Sanità 
Dirigente: GABRIELE ANNONI 
 
Oggetto: SERVIZIO COORDINAMENTO POLITICHE SOCIALI - ISTITUZIONE DEL 1^ PREMIO 
"COLASANTI - LOPEZ"- IMPEGNO DI SPESA 
 

 
 

========== 
 

IL DIRIGENTE 
 
Visto: 
il Dlgs 267/2000 ed, in particolare, l’art. 107 commi 2 e 3 e l’art.192;  
l’art. 41 dello Statuto dell’Ente e l'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera G.P. 461/2002;  
 
Premesso: 
che con delibera n° 442 del 18/05/2006 la Giunta Provinciale ha istituito la prima edizione di un 
premio intitolato a Donatella Colasanti e a Maria Rosaria Lopez, vittime di un terribile atto di 
violenza conosciuto come il "massacro del Circeo".  
che questo premio è stato ideato dal Servizio Politiche Sociali della Provincia di Parma, in 
collaborazione con il Centro Antiviolenza di Parma, al fine di sensibilizzare i giovani sul tema della 
violenza alle donne; 
che al fine di creare occasioni per parlare con i giovani di violenza alle donne, ed offrire loro la 
conoscenza e gli strumenti per affrontare e combattere questo doloroso fenomeno, si prevede, già 
da ora, di strutturare le prossime edizioni del premio "Colasanti-Lopez", quale evento che preveda 
una ampia partecipazione degli Istituti superiori di Parma e Provincia; 
 
Preso atto: 
che quest’anno, in via sperimentale, sono stati coinvolti nell’evento gli studenti dell’Istituto Tecnico 
Industriale "Leonardo Da Vinci", che hanno proposto per l’occasione la creazione di un "web 
quest" di approfondimento su tre aspetti del tema sulla violenza alle donne: giuridico, storico e 
psicologico; 
che il prodotto della ricerca, consiste nella elaborazione da parte degli studenti di diverse domande 
strutturate, sarà presentato al pubblico dagli stessi studenti in occasione della festa del quartiere 
Montanara di Parma, appuntamento annuale molto atteso dalla Città; 
 
Considerato: 
che a seguito del lavoro svolto verrà attribuito agli studenti dell’Istituto Tecnico Industriale 
"Leonardo Da Vinci" il “1° premio Colasanti-Lopez”, a cura del Comitato di quartiere 
MontanaraInsieme, organizzatore della manifestazione sopra indicata; 
che per l’organizzazione della manifestazione in parola si prevede una spesa complessiva di  € 
900,00 (IVA compresa) per lo studio e progettazione grafica del logo del premio “Colasanti Lopez”, 
degli inviti e di n° 6 pannelli informativi dell’iniziativa e delle finalità del premio, così come si evince 
dal preventivo fornito dalla società Contesto S.r.l.- Contenuti per la Comunicazione, con sede in 
Modena in via Guglielmo Zucconi n. 90; 
che con la citata delibera n° 442 del 18/05/2006 la Giunta Provinciale, nell’istituire la prima 
edizione del premio “Colasanti Lopez”, ne ha dato attuazione attraverso la sua consegna agli 
studenti dell’Istituto Tecnico Industriale "Leonardo Da Vinci" a cura del Comitato di quartiere 



MontanaraInsieme in occasione della festa del quartiere Montanara di Parma, approvando a tal 
fine la spesa prevista di € 900,00 (IVA compresa) per lo studio e progettazione grafica del logo del 
premio “Colasanti Lopez”, degli inviti e di n° 6 pannelli informativi dell’iniziativa e delle finalità del 
premio; 
 

DETERMINA 
 
di prendere atto dell’atto n° 442 del 18/05/2006, con il quale la Giunta Provinciale ha istituito la 
prima edizione del premio “Colasanti Lopez”, ne ha dato attuazione attraverso la sua consegna 
agli studenti dell’Istituto Tecnico Industriale "Leonardo Da Vinci" a cura del Comitato di quartiere 
MontanaraInsieme in occasione della festa del quartiere Montanara di Parma, e ed ha approvato, 
a tal fine, la spesa prevista di € 900,00 (IVA compresa) per lo studio e progettazione grafica del 
logo del premio “Colasanti Lopez”, degli inviti e di n° 6 pannelli informativi dell’iniziativa e delle 
finalità del premio; 
di affidare lo studio e progettazione grafica del logo del premio “Colasanti Lopez”, e la, stampa 
degli inviti e di n° 6 pannelli informativi dell’iniziativa e delle finalità del premio alla società Contesto 
S.r.l.- Contenuti per la Comunicazione, con sede in Modena in via Guglielmo Zucconi n. 90, per 
una spesa complessiva di € 900,00 (IVA compresa), così come indicato nel preventivo trasmesso 
al Servizio in data 16/05/2006; 
di impegnare la somma di di € 900,00= all'intervento 1080203 – Prestazioni – (PEG cap. 3130/72 
prestazioni di servizi per politiche sociali - altre prestazioni di servizi) del bil.2006. 
 
 

Il Dirigente 
GABRIELE ANNONI 

 
================ 

 
 VISTO DI CUI ALL’ART. 151, COMMA 4 D.LGS. 18/08/2000  n.267  Regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria 
 
Parma, 08/06/2006 
 

 Il Vice Ragioniere Capo  
ESTER REVERBERI 

 
SPAGGIARI 06/06 IP. 1966 
 
 


